
Cornus hongkongensis

synonyma: Benthamia hongkongensis, Benthamia japonica var. sinensis, Benthamidia
hongkongensis, Cynoxylon hongkongense, Dendrobenthamia hongkongensis, Dendrobenthamia
latibracteata, Dendrobenthamia xanthocarpa

čeleď: Cornaceae
oblasti: Guangdong, Guangxi, Guizhou, Hunan, Laos, Sichuan, Vietnam, Yunnan

Pochází z jižní Číny, Laosu a Vietnamu. Roste v podobě stálezeleného stromu nebo keře. Dorůstá
výšky 3 - 25m. Borka je šedá, tmavěšedá nebo hnědočerná a hladká. Větve jsou v mládí zelené
nebo narůžovofialovělé, řídce ochlupené, později bleděšedé, zelenošedé až šedohnědé. Listy jsou
eliptické až mírně obvejčité, kožovité, špičaté až ocasovité, dlouhé 6,2 - 16cm, široké 2,5 - 7,5cm,
báze klínovitá až zakulacená, spodní strana světlezelená a žilnatinu tvoří 3 - 5 žilek. Květenství je
kulovité, 40 - 70tičetné, průměru 0,7 - 2cm, listeny nažloutlé až bílé, eliptické, vejčité až kulaté nebo
obvejčité, dlouhé 1,6 - 4cm, široké 1,3  -4,2cm, korunní lístky dlouhé 1,5 - 4,2mm a široké 0,8 -
1,1mm. Plody jsou červené až žlutočervené, kulovité a průměru 1,5 - 2,5cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- subsp. elegans/Dendrobenthamia elegans/Dendrobenthamia elegans var.
rotundifolia/Dendrobenthamia rotundifolia - keř nebo strom; výška 3 - 15m; borka šedá až
šedohnědá; listy eliptické, kožovité, dlouhé 5,5 - 8,2cm, široké 2,5 - 3,5cm, 3 - 4 žilky; květenství 45
- 55tičetné velikosti 8mm, listeny mírně obvejčité, řídce ochlupené, dlouhé 3,5 - 4cm, široké 1,8 -
2,5cm, korunní lístky mírně vejčité, dlouhé 2 - 2,5mmm, široké 0,8 - 1mm; plody červené průměru
1,5 - 2cm
- subsp. ferruginea/C. ferruginea/Benthamidia ferruginea/Cynoxylon ferrugineum/Dendrobenthamia
ferruginea/Dendrobenthamia ferruginea var. jiangxiensis - Guangdong, Guangxi; stálezelený keř
nebo strom; výška 5 - 20m; větve v mládí ochlupené, později tmavě šedohnědé; listy eliptické, i
prakticky kožovité, dlouhé 8 - 14cm, široké 3 - 6cm, spodní strana v mládí ochlupená; květenství 60
- 70tičetné, průměru 1,1cm, listeny žlutobílé, mírně obvejčité, dlouhé 4 - 4,5cm, široké 2,5 - 3cm,
korunní lístky eliptické, dlouhé 2,5mm; plody červené
- subsp. gigantea/var. gigantea/Benthamidia hongkongensis var. gigantea/Dendrobenthamia
gigantea/Dendrobenthamia gigantea var. caudata/Dendrobenthamia pachyphylla - Guizhou,
Sichuan, Yunnan; stálezelený keř nebo strom; výška 2 - 6m; borka tmavěhnědá, hladká, větve šedé
nebo šedozelené; listy obvejčité (i eliptické), kožovité, ocasovité, dlouhé 8,5 - 16cm, široké 3,8 -
7,5cm, spodní strana ochlupená; květenství 60tičetné, průměru 1,4 - 2cm, listeny nažloutlé až bílé,
obvejčité až prakticky kulaté, dlouhé 4cm, široké 3 - 4,2cm, korunní lístky vejčitěkopinaté, dlouhé
4,2mm, široké 1,1mm; plody žlutočervené, průměru 2,5cm
- subsp. hongkongensis/Benthamia japonica var. sinensis/Benthamia hongkongensis/Benthamidia
hongkongensis/Conoxylon hongkongense/Dendrobenthamia hongkongensis/Dendrobenthamia
latibracteata - Guangdong, Guangxi, Guizhou, Hunan, Vietnam; stálezelený strom nebo keř; výška 5
- 25m; borka tmavěšedá až tmavěhnědá, větve šedé nebo hnědé; listy eliptické (i mírně obvejčité),
kožovité, v mládí ochlupené, dlouhé 6 - 13cm, široké 2,8 - 6,3cm; květenství 50 - 70tičetné, velikosti
1cm, listeny bílé, eliptické až mírně obvejčité, dlouhé 2,8 - 4,1cm, široké 1,7 - 3,5cm, z obou stran
prakticky holé, korunní lístky bleděžluté, eliptické, dlouhé 2,2 - 2,4mm, široké 1 - 1,2mm; plody žluté
nebo červené, průměru 2,5cm, bíle ochlupené
- subsp. melanotricha/var. jinyuensis/Cynoxylon melanotrichum/Dendrobenthamia ferruginea var.
jinyunensis/Dendrobenthamia gigantea var. caudata/Dendrobenthamia jinyunensis/Dendrobenthami
melanotricha - Guizhou, Sichuan, Hunan, Yunnan; stálezelený strom nebo keř; výška 3 - 12m; borka
tmavěšedá až tmavěhnědá; větve šedohnědé; listy eliptické, kožovité, dlouhé 6 - 10cm, široké 2,7 -
5cm, žilnatinu tvoří 3 - 4 žilky, spodní strana ochlupená; květenství žlutozelené, 40tičetné, velikosti
1cm, listeny žlutozelené až béžovobílé, eliptické až obvejčité, dlouhé 2 - 4cm, široké 1 - 3,5cm,

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus hongkongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamia_hongkongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamia_japonica_var._sinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_hongkongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_hongkongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_hongkongense
https://www.rostliny.net/rostlina/Dendrobenthamia_hongkongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Dendrobenthamia_latibracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Dendrobenthamia_latibracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Dendrobenthamia_xanthocarpa
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643


korunní lístky eliptické až vejčité, dlouhé 2,8 - 3mm, široké 1mm; plody červené průměru 2 - 2,5cm
- 'Watashi no Ginga' - vzpřímený rozkladitý vzrůstný habitus; listy se zelenými, nažloutlými i žlutými
skvrnami i okraji; květy jednoduché až plné, listeny nazelenalé, poději bílé

- subsp. tonkinensis/Cornus tonkinensis/Dendrobenthamia tonkinensis - Guangxi, Yunnan, Vietnam;
stálezelený keř nebo strom; výška 4 - 15m; borka tmavěšedá, větve šedé; listy vejčité až eliptické,
kožovité, dlouhé 4,5 - 13cm, široké 1,7 - 6cm, žilnatinu tvoří 3 - 4 žilky; květenství 40 - 50tičetné
průměru 8mm, listeny bílé, eliptické až vejčité, průměru 1,6 - 1,8cm, šířky 1,3 - 1,5cm, oboustranně
mírně ochlupené, kalich prakticky holý, korunní lístky dlouhé 2,2mm, široké 0,8 - 1mm; plody
červené, průměru 1,5 - 2cm, stopka délky 4 - 8mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

